
                                                                                                                           

 
                    

Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego 
z siedzibą w Szczecinie ul. Korsarzy 34 

ogłasza konkurs ofert 
dla podmiotów niepublicznych prowadzących działalność statutową związaną z projektem na terenie  

Województwa Zachodniopomorskiego i realizujących zadania profilaktyczno – edukacyjne  
z zakresu profilaktyki uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy na realizację zadań związanych  
z projektem pod nazwą: „Przygotowanie i zorganizowanie Wojewódzkiego Dnia Przeciwdziałania 

Uzależnieniom” mieszczącego się w ramach Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania 
Uzależnieniom na lata 2006-2015. 

 

 

Celem projektu jest: 
 

� Dostarczenie społeczeństwu informacji o działaniach podejmowanych przez organizacje 
pozarządowe na rzecz rozwiązywania problemów uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy  
w rodzinie w Województwie Zachodniopomorskim.  

� Zmniejszenie poziomu bezradności osób uzależnionych od substancji psychoaktywnych oraz osób 
współuzależnionych, a także dotkniętych i narażonych na zjawisko przemocy domowej 
zamieszkujących Województwo Zachodniopomorskie. 

� Zwiększenie dostępu mieszkańców Województwa Zachodniopomorskiego do profilaktycznej 
działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz wiedzy o substancjach psychoaktywnych  
oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, a także profilaktyki w tym zakresie.  

� Wsparcie i profesjonalna pomoc zmierzająca do zwiększenia dostępności i skuteczności 
zorganizowanych form profesjonalnej pomocy dla osób uzależnionych i narażonych przemocą 
 m. in. motywowania do podjęcia leczenia oraz kierowania do specjalistycznych placówek lecznictwa 
odwykowego, a także prowadzenia informacji i statystyk udzielanych porad i konsultacji. 

� Dostarczenie wiedzy społeczeństwu o substancjach psychoaktywnych i przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie oraz sposobach radzenia sobie z tymi problemami. 

 
 

Adresaci projektu: 
1. Osoby uzależnione, narażone i zagrożone uzależnieniem od środków psychoaktywnych; 
2. Rodziny i bliscy osób uzależnionych; 
3. Osoby będące w kryzysie w związku z uzależnieniami; 
4. Osoby narażone i zagrożone przemocą domową. 
5. Społeczeństwo. 

 
         Wysokość środków publicznych przeznaczonych przez Samorząd Województwa na realizację 
niniejszego projektu w miesiącu wrześniu 2007 roku wynosi 180 000 zł. 
 

         Niniejszy projekt ogłaszany jest po raz pierwszy.  
 

         Warunki przyznania dotacji 
1. Podmiot ubiegający się o dotację winien wykazać gotowość do podpisania umowy określającej 

szczegółowo rodzaj wykonywanego zadania, sposób bieżącej kontroli nad jego wykonaniem  
oraz sposób rozliczenia otrzymanej dotacji. 

2. Dotacja może być wydatkowana tylko na cele związane z realizowanym zadaniem i wyłącznie  
na potrzeby osób, do których program jest adresowany. 

3. Dotacja nie może być przeznaczona na opłaty eksploatacyjne lokalu użytkowanego  
przez podmiot wnioskujący. 

4. Dotacja winna być wykorzystana do 30 września 2007 roku (decyduje data wystawienia faktury  
w przypadku zakupu gotówkowego lub data dokonania przelewu w przypadku zakupu 
bezgotówkowego). 

 
 Warunki realizacji zadania: 

1. Wymagany wkład własny w wysokości min 5 % środków finansowych przeznaczonych przez 
Samorząd Województwa na realizację niniejszego projektu 

2. Wskazana jest realizacji niniejszego projektu w porozumieniu z jednostkami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego określoną w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z poźn. zm.), zarejestrowanymi  



i prowadzącymi działalność wynikająca z Wojewódzkiego programu Przeciwdziałania uzależnieniom 
na lata 2006-2015 na terenie województwa zachodniopomorskiego, których celem nie jest 
osiągnięcie zysku. 

 
 

        Termin realizacji zadania upływa 30 września 2007 roku. 
 

        Oferty na realizację zadania można składać od poniedziałku do piątku w godzinach 7
30 

- 15
30

 w Biurze 
ds. Zwalczania Uzależnień w terminie do dnia 13 sierpnia 2007 r. (decyduje data wpływu).  
 

         Oferty zostaną rozpatrzone w terminie 30 dni od daty zakończenia ich przyjmowania. Wyboru ofert 
złożonych w trybie konkursu dokona Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego w drodze uchwały na 
podstawie następujących kryteriów: 

− zakres rzeczowy zadania – precyzyjny opis planowanego działania, diagnoza sytuacji, 
harmonogram realizacji – adekwatne do przedmiotu oferty, 

− innowacyjność i atrakcyjność form projektu, 

− możliwie szeroki zasięg oddziaływania społecznego, 

− liczba odbiorców projektu, 

− możliwość kontynuacji realizacji celów przedstawionych w projekcie, 

− posiadanie przez oferenta odpowiedniego doświadczenia w zakresie realizacji zadania będącego 
przedmiotem oferty, 

− rodzaj i celowość planowanych kosztów, w tym wielkość i celowość wnioskowanej dotacji,  

− informacja o prowadzonej edukacji w środowisku lokalnym oraz o współpracy z instytucjami  
i organizacjami pozarządowymi w zakresie realizowanego zadania. 

.  
 

         Wyniki konkursu opublikowane będą na stronie internetowej: www.bip.um-zachodniopomorskie.pl. 
 

         Dodatkowe informacje można otrzymać w Biurze ds. Zwalczania Uzależnień Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego w Szczecinie przy ul. Starzyńskiego 2, pokój 428, 
tel. (091) 48 54 217. Szczegółowy opis projektu określa REGULAMIN KONKURSU, który jest dostępny na 
stronie internetowej: www.bip.um-zachodniopomorskie.pl 


